АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 02 июня 2022 года   №140
О порядке составления проекта бюджета муниципального образования Калитинское сельское поселение  Волосовского  муниципального района Ленинградской  области  на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов.

В  соответствии   со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить прилагаемый    план-график  разработки проекта  бюджета  муниципального  образования Калитинское сельское поселение Волосовского  муниципального района   Ленинградской  области  на 2023  год и плановый период 2024-2025 годов.
2. Начальнику сектора экономики и финансов Савицкас М.М. организовать   работу   по  разработке  проекта  бюджета  муниципального образования  Калитинское сельское поселение Волосовского  муниципального района Ленинградской  области  на  2023  год и плановый период 2024-2025 годов.
3. Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю  за  собой.

Глава администрации
Калитинского сельского поселения                               Т.А.Тихонова

УТВЕРЖДЕН
постановлением  администрации
МО Калитинское сельское поселение
 Волосовского муниципального  района
Ленинградской области
от «02» июня 2022 № 140

ПЛАН-ГРАФИК
РАЗРАБОТКИ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
 ВОЛОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024-2025 ГОДОВ

	N
п/п
	Наименование мероприятия,
документа, показателя
	Исполнитель
	Срок
исполнения
	Получатель информации

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Прогноз  социально-экономического  развития Калитинского сельского поселения Волосовского муниципального района  Ленинградской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов,   не менее двух вариантов
	Сектор экономики и финансов
	До 1 сентября
	АМО  Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

	2
	Прогноз доходов  и оценка  потерь   бюджета  МО Калитинское сельское поселение  от  предоставления  налоговых  льгот  на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов
	Сектор экономики и финансов
	Июнь-июль
	АМО  Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области,
Комитет финансов администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области

	3
	Коэффициенты индексации расходов, необходимые для заполнения фрагментов реестров расходных обязательств субъектов бюджетного планирования и составления бюджетов субъектов бюджетного планирования на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов
	Сектор экономики и финансов
	Апрель-май
	АМО  Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

	4
	Предложения по  основным  направлениям бюджетной и  налоговой политики  на  2023 год и плановый период 2024-2025 годов
	Постоянная комиссия Совета депутатов МО Калитинское сельское поселение по бюджету, налогам и собственности
Сектор экономики и финансов
	до 01 июля
	Сектор экономики и финансов АМО  Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

	5
	Фрагменты реестров расходных обязательств на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов
	Сектор экономики и финансов
	До 01 июня
	АМО  Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области,

	6
	Представление  на  рассмотрение Главы администрации  МО  Калитинское сельское поселение   проекта постановления  администрации  МО Калитинское сельское поселение   Волосовского  муниципального района     "Об  основных  параметрах бюджета  МО Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов " с  целью  рассмотрения  и  выбора варианта основных  показателей для разработки проекта    бюджета  на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов
	Сектор экономики и финансов
	до 20 сентября
	АМО  Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

	7
	Проекты муниципальных
программ на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов
	Субъекты
бюджетного планирования
	до 01 сентября
	Сектор экономики и финансов АМО  Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

	8
	Документы и материалы, подлежащие представлению в Сектор экономики и финансов администрации МО Калитинское сельское поселение в рамках разработки проекта бюджета МО Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в соответствии с бюджетным законодательством
	Уполномоченные отраслевые органы администрации МО Калитинское сельское поселение
	до 25 августа
	Сектор экономики и финансов АМО  Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

	9
	Расчетные показатели к проекту   бюджета  МО Калитинское сельское поселение на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов в разрезе бюджетополучателей
	Сектор экономики и финансов
	до 25
августа
	АМО  Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

	10
	Реестр расходных обязательств МО Калитинское сельское поселение
Волосовского  муниципального района
	Сектор экономики и финансов
	до 1
июня
	АМО  Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области,

	11
	Согласованные расчетные показатели к проекту бюджета МО Калитинское сельское поселение на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов в разрезе бюджетополучателей
	Бюджетная комиссия
	До 30 октября
	Сектор экономики и финансов АМО  Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

	12
	Представление проекта     бюджета   МО Калитинское сельское поселение на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов  на       одобрение
	Сектор экономики и финансов
	до 15
ноября
	АМО  Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

	13
	Внесение  проекта   бюджета МО Калитинское сельское поселение на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов на рассмотрение  в совет депутатов МО Калитинское сельское поселение
	Сектор экономики и финансов
	Не позднее 15
ноября
	Совет депутатов МО Калитинское сельское поселение